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ARAG Kranken-Zusatzversicherung 
Highlights für Ihre Kunden

Starke Service und Assistance-Leistungen
	 Rechtskompetenz durch ARAG Online Rechts-Service

	 Kollektivgeschäft für Firmen- und Verbandsverträge

	 Rechnungen einfach online einreichen, mit der ARAG GesundheitsApp

Tarif Leistungen

Ambulant Tarif 483 •	 Pauschalerstattung bei Leistungsfreiheit
•	� Sehhilfen bis zu 330 € alle drei Jahre, einmalig 1.000 € für Laser-OP
•	� 100 % der gesetzlichen Zuzahlungen für Heil-, Hilfs-, Arznei- und Verbandmittel
•	� 90 % bis zu 2.500 € Rechnungsbetrag innerhalb von zwei Jahren für alternative 

Heilmethoden beim Heilpraktiker oder Arzt
•	 Optionsrecht auf Höherversicherung in KV-Volltarife

Vorsorge Tarif V100 •	 ohne Gesundheitsprüfung
•	 100 % bis zu 1.000 € innerhalb von zwei Jahren für Vorsorgeuntersuchungen
•	 100 % bis zu 200 € innerhalb von zwei Jahren für Schutzimpfungen

Stationär Tarif 261/262 
Mitversicherte Kosten

•	 Unterbringung im Ein- und/oder Zweibettzimmer mit Chefarztbehandlung
•	 Leistungen auch über die Höchstsätze der GOÄ
•	 vor- und nachstationäre Behandlung
•	 ambulante Operationen, die einen stationären Aufenthalt ersetzen

Pflege Tarif 68 •	 Kostenschutz für alle Pflegearten (ambulant, teil- oder vollstationäre Versorgung)
•	� Höhe der Aufstockung: 20 % bis 200 % des gesetzlichen Pflegetagegeldes  

(max. bis zur Höhe des Rechnungsbetrages)
•	 Keine Wartezeiten
•	� Bei vollstationärer Pflege auch Erstattung von Kosten für besondere  

Komfortleistungen und zusätzliche pflegerisch betreuende Leistungen

Krankentagegeld 
Tarif 37

•	 ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit, zeitlich unbegrenzt
•	 in bedarfsgerechter Höhe absicherbar
•	 einzeln abschließbar, weitere Karenzzeiten im Angebot

Auslandsreise-KV •	 umfangreicher Schutz und starke Leistungen im Ausland
•	 Ambulant, Zahn, Stationär sowie Kranken- und Rücktransport

Dent90, Dent90+ •	 2 x im Kalenderjahr jeweils bis zu 80 € für professionelle Zahnreinigung 
•	 100 % für Zahnbehandlung
•	 80 – 90 % für Zahnersatz (90% mit Dent90+)
•	 Dent90+: bis zu 250 € im Kalenderjahr für schmerzstillende Maßnahmen

Dent100 •	 2 x im Kalenderjahr jeweils bis zu 100 € für professionelle Zahnreinigung 
•	 100% für Zahnbehandlung 
•	� 90 % für Zahnersatz, 100 % mit Bonusheft
•	� bis zu 350 € im Kalenderjahr für schmerzstillende Maßnahmen
•	 Highlight: bis zu 300 € alle 2 Kalenderjahre für kosmetische  
	 Zahnaufhellung (Bleaching)

Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Bedingungen.
Herausgeber: ARAG Krankenversicherungs-AG · Hollerithstraße 11 · 81829 München

Für Informationen steht Ihnen die Verkaufsförderung gerne zur Verfügung.  
Telefon 0211 963-3911 · E-Mail VKF@ARAG.de
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